
 

 

Pag. 1 di 6 

                                                                                                                     
 

COMUNE DI MONTEPAONE         COMUNE DI GASPERINA 
 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA E COORDINATA DELLA FUNZIONE 
INERENTE 

“L’ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEI SERVIZI DI RACCOLTA, AVVIO E 

SMALTIMENTO E RECUPERO DEI RIFIUTI URBANI”. 
 

UFFICIO UNICO 
 
� ORIGINALE 

 

� COPIA       

 

�  COPIA UFFICIO TECNICO        

 

� COPIA RAGIONERIA  

      

� ALBO PRETORIO  n.________del ____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO UNICO 

 

 

 

 

Determina n 02  

 

Del 05 11.2013 

AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI RACCOLTA INTEGRATA DEI RIFIUTI AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI RACCOLTA INTEGRATA DEI RIFIUTI AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI RACCOLTA INTEGRATA DEI RIFIUTI AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI RACCOLTA INTEGRATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E SERVIZI CONNESSI NEL COMUNE DI MONTEPAONE E SOLIDI URBANI E SERVIZI CONNESSI NEL COMUNE DI MONTEPAONE E SOLIDI URBANI E SERVIZI CONNESSI NEL COMUNE DI MONTEPAONE E SOLIDI URBANI E SERVIZI CONNESSI NEL COMUNE DI MONTEPAONE E GASPERINAGASPERINAGASPERINAGASPERINA....    NOMINA DEI NOMINA DEI NOMINA DEI NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI PREQUALIFICAPREQUALIFICAPREQUALIFICAPREQUALIFICA    CUP.CUP.CUP.CUP.E14E14E14E14E13000400004E13000400004E13000400004E13000400004                                                                                                                                                                                CIG:CIG:CIG:CIG: 5344159B82 5344159B82 5344159B82 5344159B82        
 

 

 

 

      IL RESPONSABILE UFFICIO UNICO  

                  Ing. Salvatore LUPICA 

  

 
 



 

 

Pag. 2 di 6 

L’anno duemila tredici    il giorno  cinque del mese di novembre  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO 

 

VISTA la deliberazione del C.C. di Montepaone  n.06 del 7.3.2013 avente per oggetto “Esame 

bozza convezione per  gestione associata e coordinata della funzione inerente 

“l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei 

rifiuti urbani”; 

VISTA la  deliberazione del C.C. di Gasperina  n. 04 del 15.03.2013 avente per oggetto 

“Approvazione schema convezione per  gestione associata e coordinata della funzione inerente 

“l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei 

rifiuti urbani”; 

VISTA la Convezione sottoscritta tra il Comune di Montepaone e Gasperina per  la gestione 

associata e coordinata della funzione inerente “l’organizzazione e la gestione dei servizi di 

raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani”. 

VISTA la deliberazione del C.C. di Montepaone   n. 27 del 23.05.2013 avente per oggetto 

“Approvazione Capitolato speciale d’appalto  per  gestione associata e coordinata della 

funzione inerente “l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e 

recupero dei rifiuti urbani”; 

VISTA la deliberazione del C.C. di Gasperina  n. 06 del 21.05.2013 avente per oggetto 

“Approvazione Capitolato speciale d’appalto  per  gestione associata e coordinata della 

funzione inerente “l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e 

recupero dei rifiuti urbani”; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Montepaone, in qualità di  Comune Capofila,   del 

1.8.2013 con la quale è stato nominato l’Ing. Salvatore Lupica responsabile del  coordinamento  

e la direzione del dell’Ufficio Unico  per la gestione associata e coordinata della funzione 

inerente “l’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero 

dei rifiuti urbani”, dei comuni di Montepaone e Gasperina”,  con i compiti ad esso assegnati 

dalla legge, con particolare riferimento agli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

ed all'art. 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 



 

 

Pag. 3 di 6 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Unico n° 1 del 29.09.2013 con la quale  

veniva approvata l’espletamento di una procedura ristretta ai sensi dell’art. 55 D.Lgs 

163/2006,  per  l’affidamento dei  servizi di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e 

servizi connessi nel comune di Montepaone e Gasperina,  da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del citato Decreto 

Legislativo; 

VISTO che il bando relativo alla procedura ristretta  per l’aggiudicazione dell’appalto in 

oggetto è stato trasmesso il  27.09.2013  per la sua pubblicazione sulla G.U.U.E. (2011/S 200 

de 18.10.2011), e pubblicato sulla G.U.R.I. – V serie speciale, n. 115 – del 30.09.2013, sul B.U.R. 

Calabria . – parte terza, n. 41 - del 11.10.2013 e suo estratto sui quotidiani “Avvenire”  “Il 

Foglio ”, “Il Quotidiano della Calabria” e “L’Ora della Calabria” in data 09.10.2013; 

CONSIDERATO che il predetto bando  prevedeva quale termine di scadenza per la 

presentazione delle istanze di partecipazione  la data 28 ottobre 2013 ore 14; 

( ore 13:00 del 28.10.2013) sono  

RILEVATO che è scaduto il termine prefissato di cui sopra e che entro tale termine sono 

pervenute n.  (Omissis)  domande di partecipazione; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla nomina di una Commissione di prequalifica, al 

fine di procedere alla verifica in capo ai candidati dei requisiti di ammissione prefissati dal 

Bando di gara; 

RITENUTO dover nominare la commissione nell’ambito del personale  interno ai Comuni di 

Montepaone e Gasperina ; 

VISTO il Dlgs  12 aprile 2006, n. 163, recante : “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/ CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il d.P.R. 5  ottobre 2010 , n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.lgs n 

163/06  e successive modificazioni”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

VISTI lo Statuto Comunale degli Enti; 

DETERMINA 

 
La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente 

dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 



 

 

Pag. 4 di 6 

Di nominare la commissione di prequalifica, al fine di procedere alla verifica in capo ai 

candidati dei requisiti di ammissione prefissati dal Bando di gara per  affidamento dei  servizi 

di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi nel comune di Montepaone e 

Gasperina nelle persone: 

1. Ing Salvatore Lupica Responsabile Unico del Procedimento- Presidente; 

2. Geom Francesco Ficchì Responsabile Area Tecnica Urbanistica Comune di Montepaone 

Componente; 

3. Geom., Giuseppe Catrambone Tecnico Istruttore Comune di Gasperina- Componente; 

4. Geom.  Francesco Galati dipendente Ufficio Tecnico Comune di Montepaone con 

funzioni di Segretario; 

Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

Di pubblicare  la presente determinazione  all’albo pretorio informatico dei  Comuni di 

Montepaone e Gasperina per 15 giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO 

(Ing Salvatore LUPICA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pag. 5 di 6 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

(Art. 151, c. 4° - Art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI MONTEPAONE 

 

VISTO l'art. 151 comma 4 del decreto legislativo 267/2000 

 

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità 

del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

ATTESTA 

Ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

IMPEGNO DATA IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 

     

     

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DEL COMUNE DI GASPERINA  
 

VISTO l'art. 151 comma 4 del decreto legislativo 267/2000 

 

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità 

del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

ATTESTA 

  

Ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

IMPEGNO DATA IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 

     

     

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Geom. Antonio RASPA) 

 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art.  151, quarto comma D.Lgs n. 267/2000, con effetto dalla data 

del visto di copertura finanziaria. 

  Il Responsabile dell’Ufficio Unico 

                                                                                (Ing. Salvatore LUPICA)  

 

 

 

Il sottoscritto  Messo comunale  attesta  che la presente determinazione è stata  pubblicata a partire dal giorno 

___05/11/2013___ e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale  del Comune accessibile 

al pubblico( art. 32 comma 1 della Legge  18 giugno 2009, n° 69 ). 

Dalla Residenza Municipale _05/11/2013____________________ 

                                                                                                                 Il Responsabile dell’albo 

                                                                                                                    Sig.ra Fabbio Rosaria                                  

 



 

 

Pag. 6 di 6 

 

 

 


